20.07.2019г. №25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ТОФАЛАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

«О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В связи с введением Указом Президента Российской Федерации от 03.07.2019 №316 «О мерах по ликвидации последствий наводнения на территории Иркутской области» режима чрезвычайной ситуации федерального характера, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12,15,16, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 частью 1 статьи 6, статьей 48 Устава Тофаларского муниципального образования, Дума Тофаларского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Тофаларского муниципального образования от 31.05.2016г. №13 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) Пункт 2 дополнить подпунктами 1,2,3 следующего содержания:

«1) Установить налоговую ставку в размере 0 процентов на налоговые периоды 2018 и 2019 годы в отношении объектов, исчисление налога по которым производится исходя из инвентаризационной стоимости;

2) Установить налоговую ставку в размере 0 процентов на налоговые периоды 2018 и 2019 годы в отношении объектов, исчисление налога по которым производится исходя из кадастровой стоимости;

3) Установить налоговую ставку в размере 0 процентов на налоговый период 2019 годы в отношении объектов, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, исчисление налога по которым производится исходя из кадастровой стоимости.

Налоговая ставка в размере 0 процентов устанавливается в границах затопленных зон в населенных пунктах Тофаларского муниципального образования, подвергшихся наводнению в июне-июле 2019 года».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

4. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Тофаларского сельского поселения» и разметить на официальном сайте администрации Тофаларского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить настоящее решение в электронной форме с момента принятия в МИНФНС России № 6 по Иркутской области.

Глава Тофаларского

муниципального образования                                                                  В.А. Лобченко